
7114 15 Mayo 2003 D.O.E.—Número 56

e) Telefax: 924 - 00 70 35.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Con
anterioridad a las 14,00 horas del decimoquinto día natural,
contado a partir del siguiente al de la publicación del presente
anuncio en el D.O.E.

7.- REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación, en su caso: (Grupos, subgrupos y categoría): No
procede.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profe-
sional: Tal y como se especifican en el punto J del cuadro de
características que precede al Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

8.- PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES DE
PARTICIPACIÓN:

a) Fecha límite de presentación: Con anterioridad a las 14,00
horas del decimoquinto día natural, contado a partir del siguiente
al de la publicación del presente anuncio en el D.O.E. Si esta
fecha coincidiese con sábado o día festivo, se trasladará al día
siguiente hábil.
b) Documentación a presentar: La especificada en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación:
1ª Entidad: Registro General de la Consejería de Cultura.
2ª Domicilio: C/ Almendralejo, nº 14.
3ª Localidad y código postal: 06800-Mérida (Badajoz).
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener
su oferta: Tres meses.
e) Admisión de variantes: No procede.
f) En su caso, número previsto (o números máximo y mínimo) de
empresas a las que se pretende invitar a presentar ofertas
(procedimiento restringido): No procede.

9.- APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Cultura. Sala de Juntas.
b) Domicilio: C/ Almendralejo, nº 14.
c) Localidad: 06800-Mérida (Badajoz).
d) Fecha y hora: Transcurridos tres días hábiles desde la fecha de
cierre de presentación de ofertas se realizará, por parte de la Mesa
de Contratación, la calificación de la documentación presentada, por
los licitadores en el sobre “B”. El resultado de la misma, y en su
caso la subsanación de la documentación presentada se expondrá
en el tablón de anuncios de la Sección de Régimen Interior (3ª
planta) de la Consejería, sita en c/ Almendralejo, 14, de Mérida, y

en el que se fijará el día y la hora del acto público de apertura
de ofertas económicas.

10.- OTRAS INFORMACIONES:

Se dirigirán a la Dirección General de Juventud.

11.- GASTOS DE ANUNCIOS:

Correrán a cargo del adjudicatario.

12.- FECHA DE ENVÍO DEL ANUNCIO AL “DIARIO OFICIAL DE LAS
COMUNIDADES EUROPEAS” (EN SU CASO):

No procede.

13.- EN SU CASO, PORTAL INFORMÁTICO O PÁGINA WEB DONDE
FIGUREN LAS INFORMACIONES RELATIVAS A LA CONVOCATORIA O
DONDE PUEDEN OBTENERSE LOS PLIEGOS:

www.juntaex.es, Consejerías, Consejería de Cultura, Secretaría Gene-
ral, Servicio de Administración General, Contrataciones.

Mérida, a 9 de mayo de 2003. El Secretario General, AGUSTÍN
SÁNCHEZ MORUNO.

ANUNCIO de 25 de abril de 2003, sobre
notificación de puesta de manifiesto del
expediente sancionador incoado contra 
D. Jesús Crespo Lázaro por infracción en
materia de Patrimonio Histórico y Cultural
de Extremadura.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio del interesado
la notificación de la Puesta de Manifiesto de Expediente Sanciona-
dor incoado contra D. Jesús Crespo Lázaro por infracción en
materia de Patrimonio Histórico y Cultural de Extremadura, que
se transcribe en el Anexo, se procede a su publicación en el
Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con el artículo
59.4 de la Ley 30/1992 de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E.
nº 285, de 27 de noviembre), modificada por Ley 4/1999, de 13
de enero, dándose publicidad a los mismos.

Frente a la misma, como acto de trámite, en virtud de lo
dispuesto en el art. 107.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, reguladora del Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, no podrá



D.O.E.—Número 56 15 Mayo 2003 7115

interponerse ningún Recurso Administrativo, sin perjuicio del dere-
cho a su alegación por los interesados, para su consideración en
la Resolución que ponga fin al Procedimiento.

Mérida, a 25 de abril de 2003. El Director General de Patrimonio
Cultural, FRANCISCO PÉREZ URBAN.

A N E X O

PUESTA DE MANIFIESTO DEL EXPEDIENTE SANCIONADOR INCOADO
CONTRA D. JESÚS CRESPO LÁZARO POR INFRACCIÓN EN MATERIA
DE PATRIMONIO HISTÓRICO Y CULTURAL DE EXTREMADURA.

HECHOS

Finalizada la instrucción del Procedimiento Sancionador seguido
frente a D. Jesús Crespo Lázaro, sobre utilización del aparato
detector de metales sin la autorización administrativa correspon-
diente, de conformidad con el art. 84 de la Ley de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común.

A C U E R D A

Poner de manifiesto el expediente a los interesados o, en su caso
a sus representantes, por un plazo no inferior a 10 días ni supe-
rior a 15, en las dependencias del Servicio Territorial (Sección de
Patrimonio) de la Consejería de Cultura, Plaza de San Jorge, 8, de
Cáceres, podrán alegar y presentar los documentos que estimen
pertinentes.

Notifíquese al expedientado, denunciante e interesados.

Cáceres, 25 de abril de 2003. El Instructor, Fdo.: Rufino Casares
Durán.

CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y TURISMO

RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2003, de la
Secretaría General, por la que se adjudica la
subasta-abierta para la contratación de las
obras de “Depósito y conducción en
Fuenlabrada de los Montes”.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Turismo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Número de expediente: OBR2003015.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de Contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Depósito y Conducción en Fuenlabrada
de los Montes.
c) Lote: Ninguno.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio:
DOE: 08.03.03.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 391.345,00 .

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 28 de abril de 2003.
b) Contratista: Gestión y Aplicaciones Hidráulicas, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
e) Importe de adjudicación: 309.550,31 .

Mérida, a 28 de abril de 2003. El Secretario General P.D.
30/07/99 (DOE 03/08/99), LUIS ARJONA SOLÍS.

RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2003, de la
Secretaría General, por la que se adjudica la
subasta-abierta para la contratación de las
obras de “Abastecimiento a Fuente de
Cantos”.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Turismo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Número de expediente: OBR2003016.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de Contrato: Obras.


